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Bakalářská práce se věnuje návrhu rodinného domu se třemi bytovými jednotkami - byt pro čtyřčlennou
rodinu, byt pro prarodiče a jeden byt k pronájmu. Stavební parcela se nachází ve vilové čtvrti v Praze na
Hanspaulce, která je známá svými funkcionalistickými stavbami. Okolní zástavba je velmi rozmanitá a vedle
vil s plochými střechami mají větší zastoupení vily se šikmou střechou. Lehce svažitý pozemek se přesněji
nachází v ulici Na Viničních horách naproti pozemku bývalého Hotelu Praha. Základní myšlenka mého ná-
vrhu spočívá ve vytvoření soukromí pro rodinu. Koncept tedy obsahuje dvě jednoduché hmoty - výraznější
hmota se šikmou střechou je zcela určena pro čtyřčlennou rodinu, druhá menší hmota s plochou střechou je
věnována garážím a skladům v prvním podzemním podlaží a dvěma menším bytovým jednotkám o podlaží
výše. Hmoty jsou do sebe zaklenuté, na první pohled vytvářejí jednotný celek, provozně jsou však oddělené.
Umístění navrhovaného objektu v jihovýchodní části pozemku mi umožnilo otevřít západní část zahrady pro
soukromé využití s umístěním terasy a bazénu.

The aim of my bachelor thesis is to design a family house consisting of three housing units – an apartment
for a family of four, an apartment for grandparents, and a single rental flat. The building plot is located in
a very popular residential area in Prague on Hanspaulka which is known for its functionalist architecture.
The surrounding area is very diverse and next to villas with flat roofs it has a larger representation of villas
with sloping roofs. Slightly descending land in street Na Viničních horách is opposite the demolished Hotel
Prague. The basic idea of my project is to create privacy for the family. The concept, therefore, contains two
objects. The bigger mass having a sloping roof is intended for the family of four and the smaller one having
a flat roof is dedicated to two garages and storage places on the ground floor and two smaller housing units
on the first floor. Both objects are connected forming a single complex at the first glance, although their
technical operation is separated. The location of the projected building in the south-eastern part of the plot
allowed me to open the western part of the garden for a private use with a terrace and swimming pool.

Eliška Drbalová
4.ročník, LS 2020/2021
+420 775 214 108
eliska.drbalova@fsv.cvut.cz
doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Rodinný dům Hanspaulka
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Milí mladí architekti,​

zdědili jsme parcelu na Hanspaulce a rádi bychom tady bydleli.​

Protože je parcela hodně veliká, rádi bychom tu měli velký dům, který by měl oddě-
lenou část pro naší rodinu (já – 40 let, manžel – 40 let, dcera – 13 let a syn 10 let)
a oddělenou část pro naše rodiče (70 let) s pronajímatelným bytem, který by nám
pomohl zaplatit náklady na velký dům.​

Rádi bychom, aby náš dům působil jako jeden celek a odrážel moderní architektonic-
ké trendy a využíval nové technologie pro bydlení a energetickou efektivitu.​

Vaši investoři​

PRONAJÍMATELNÝ BYT

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) – cca 30 m2​
Ložnice – cca 20 m2 + koupelna​
Samostatné WC​
Vlastní vytápění​
Garáž pro jedno auto​
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)

BYT PRO PRARODIČE

Obývací pokoj – cca 30 m2​
Samostatná kuchyně s jídelnou – cca 15 m2​
Ložnice – cca 20 m2 + koupelna​
Samostatné WC​
Vlastní vytápění​
Garáž pro jedno auto​
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)​

Co nejméně bariérové řešení.​
Propojení na zahradu. Zahrada přizpůsobená pro seniory – zvýšené záhony.​

ČÁST PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) – cca 40 m2​
Pokoj pro hosty / pracovna – cca 15 m2 + malá koupelna​
Dvě ložnice pro děti – cca 15 m2​
Ložnice rodičů – cca 20 m2 + malá koupelna​
Samostatné WC​
Velká koupelna​
Technická místnost (vč. vytápění) a prádelna (+ domácí práce)​
Garáž pro dvě auta a zahradní techniku​
Venkovní kuchyně​
Terasa​
Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatny)​

Propojení na zahradu. ​
Zahrada oddělená a nepřístupná pro jiné byty.​
Na zahradě část užitná a okrasná, místo pro hraní dětí a sezónní posezení.​

ZADÁNÍ INVESTORŮZADÁNÍ INVESTORŮ

BPAABPAA RODINNÝ DŮM HANSPAULKA
ELIŠKA DRBALOVÁ 66ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ARCHITEKT:
DATUM ZPRACOVÁNÍ:
ADRESA:
PARCELA:
PLOCHA POZEMKU:
ZASTAVĚNÁ PLOCHA:
UŽITNÁ PLOCHA:

Eliška Drbalová
únor 2021 - květen 2021
Na Viničních horách, Praha 6
3201, 3202/1-5
2165 m2
336,4 m2
499,7 m2

Řešené území se nachází v pražské čtvrti Hanspaulka v ulici Na Viničních horách.
Hanspaulka je známá pražská čtvrť s vilovou zástavbou nacházející se západně
od Vítězného náměstí na vyvýšeném území. Díky své poloze s krásnými výhledy
a velkým zastoupením zeleně se jedná o velmi žádanou lokalitu. Po první svě-
tové válce započala vilová výstavba a čtvrť zaznamenala ve 20.letech 20.století
největší změny. Podobně na tom byla další známá vilová čtvrť Baba sousedící s
Hanspaulkou.

Zadáním od investora byla výstavba rodinného domu na zadané parcele se třemi
bytovými jednotkami - oddělená část pro čtyřčlennou rodinu, byt pro rodiče ma-
jitele a jeden pronajímatelný byt, který by pomohl zaplatit náklady na výstavbu.

Koncept tedy obsahuje dvě jednoduché hmoty - výraznější hmota se šikmou
střechou je zcela určena pro čtyřčlennou rodinu, druhá menší hmota s plochou
střechou je věnována garážím a skladům v prvním podzemním podlaží a dvěma
menším bytovým jednotkám o podlaží výše. Hmoty jsou do sebe zaklenuté, na
první pohled vytvářejí jednotný celek, provozně jsou však oddělené. Navrhovaný
objekt je situován v jihovýchodní části pozemku a tím je umožněné využití zá-
padní části zahrady pro soukromé účely s umístěním terasy a bazénu.

RODINNÝ DŮM HANSPAULKARODINNÝ DŮM HANSPAULKA

BYT PRO RODINU

PRONAJÍMATELNÝ
BYT

BYT PRO PRARODIČE

GARÁŽ
+ SKLADY
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V navrhovaném rodinném domě se nacházejí dva hlavní vstupy. Hlavní vstup pro rodinu je umís-
těn v prvním nadzemním podlaží na jižní fasádě, zatímco prostor pro vstup do dvou menších
bytových jednotek je v prvním podzemním podlaží z východní strany. Je tak kladen důraz na
vytvoření většího soukromí pro rodinu. V hlavní hmotě se sedlovou střechou se nachází byt pro
rodinu, v nízké hmotě s plochou střechou naopak dva menší byty. Byty jsou oddělené, jedinou
výjimkou je propojení bytu pro seniory se zádveřím u vstupu pro rodinu. Propojení je vytvořeno
ze dvou důvodů. Prvním důvodem je snaha o co nejméně bariérové řešení a umožnění přístupu
do bytu pro prarodiče bez nutnosti překonávat výškový rozdíl jednoho podlaží schodištěm. Dru-
hým důvodem je cílené propojení dětí s prarodiči bez nutnosti obcházet dům venkem.

1.PP – Na zpevněnou plochu u vjezdu na pozemek navazují vjezdy do garáží, jedné větší garáže
pro 2 vozidla a jedné menší pro jedno vozidlo. Dále se zde nachází skladovací prostory, dílna,
venkovní kuchyň a zejména vstup pro dvě menší bytové jednotky. Jelikož je výškový rozdíl na
pozemku kolem 3 metrů, hlavní hmota objektu je z jižní a západní strany zapuštěna o jedno pod-
laží. V této části se rozprostírá vinárna, domácí kino, posilovna a sauna.
1.NP – Hlavní vstup pro čtyřčlennou rodinu se nachází v prvním nadzemním podlaží. Přístup z
ulice je zde naopak více z jihozápadní strany pozemku, aby nebylo nutné překonávat výškový

[…]

OBVODOVÉ STĚNY: KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX
OBVODOVÉ SUTERÉNNÍ STĚNY: BETONOVÉ TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL.300MM
VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY: KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM 24 PROFI

VODOROVNÉ KONSTRUKCE:
STROPNÍ KONSTRUKCE: SKLÁDANÝ STROP POROTHERM
TVOŘENÝ CIHELNÝMI VLOŽKAMI MIAKO A KERAMOBETONOVÝMI STROPNÍMI TRÁMY
STŘEŠNÍ KONSTRUKCE PLOCHÉ STŘECHY: SKLÁDANÝ STROP POROTHERM, SKLADBA TERASY A ZELENÉ STŘECHY
STŘEŠNÍ KONSTRUKCE ŠIKMÉ STŘECHY: HAMBÁLKOVÁ SOUSTAVA
ZALOMENÍ NAD SCHODIŠTĚM ŘEŠENO VÝMĚNOU NA ROZPON 2,5M

SCHODIŠTĚ:
HLAVNÍ SCHODIŠTĚ: MONOLITICKÉ ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ ŘEŠENÉ JAKO DESKA DO DESKY
SCHODIŠTĚ V OBÝVACÍM POKOJI: SCHODNICOVÉ SCHODIŠTĚ SE STŘEDNÍ OCELOVOU SCHODNICÍ
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ZÁKLADY:

ZÁKLADOVÉ PASY Z MONOLITICKÉHO BETONU
POD OBVODOVÝMI A VNITŘNÍMI NOSNÝMI ZDMI
VÝŠKA PASU: 800mm
ŠÍŘKA PASU: 700mm / 500mm

ZÁKLADOVÁ DESKA Z MONOLITICKÉHO BETONU TL.200mm
POD SCHODIŠTĚM VYZTUŽENÁ ČÁST PODKLADNÍHO BETONU

BPAABPAA RODINNÝ DŮM HANSPAULKA
ELIŠKA DRBALOVÁ

Aj [m
2] bj [‐] Uj [W/(m2*K)] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2*K)] HT,ref,j [W/K]

Okna (trojsklo) 151,8 1 0,600 91,10 1,5 227,76
Obvodová stěna 266,6 1 0,099 26,39 0,3 79,97
Obvodová stěna (hliníkové lamely) 196,2 1 0,124 24,33 0,3 58,86
Suterénní stěna 81,0 0,43 0,210 7,31 0,45 15,67
Podlaha na terénu 106,6 0,49 0,197 10,29 0,45 23,51
Plochá střecha 148,3 1 0,121 17,94 0,24 35,59
Šikmá střecha 221,1 1 0,150 33,17 0,3 66,33

Dveře 8,4 0,44 1,400 5,17 3,5 12,94
Vnitřní stěna 65,7 0,44 0,190 5,49 0,75 21,68
Podlaha 1.PP‐1.NP 167,9 0,44 0,258 19,06 0,75 55,42

Okna (trojsklo) 17,1 1 0,600 10,27 3,5 59,92
Dveře 28,8 1 1,400 40,33 3,5 100,84
Obvodová stěna (hliníkové lamely) 44,4 1 0,124 5,51 0,75 33,33
Suterénní stěna 12,7 0,2 0,210 0,53 0,75 1,91
Podlaha na terénu 184,3 0,2 0,197 7,26 0,85 31,33

Tepelné vazby 1700,99 0,013 22,11 0,02 34,02
1700,99 326,29 859,06

HT=Aj*bj*Uj Uem=∑HT/∑Aj= 0,19 W/(m2*K) požadavek: Uem=0,35 W/(m2*K)
HT ‐ měrná ztráta prostupem tepla Uem,N=∑HT,ref,j/∑Aj= 0,51 W/(m2*K) výsledek: Uem=0,19 W/(m2*K)
Aj ‐ plocha ochlazované konstrukce Cl=Uem/Uem,N= 0,380 0,19 < 0,35 splněno
bj ‐ činitel teplotní redukce
Uj ‐ součinitel prostupu tepla

Okna (trojsklo) 101,38 0,310693451 111,849643 1
Dveře 45,51 0,139472477 50,2100919 2
Obvodová stěna 26,39 0,08088194 29,1174985 5
Obvodová stěna (hliníkové lamely) 29,84 0,091450578 32,9222079 4
Suterénní stěna 7,84 0,024040274 8,65449849 10
Vnitřní stěna 5,49 0,016833274 6,05997868 11
Podlaha na terénu 17,55 0,053791249 19,3648498 9
Podlaha 1.PP‐1.NP 19,06 0,058428331 21,0341991 7
Plochá střecha 17,94 0,054995033 19,798212 8
Šikmá střecha 33,17 0,101642877 36,5914358 3
Tepelné vazby 22,11 0,067770515 24,3973853 6

326,29 0,00 1,00 360,00

Hodnocená budova Referenční budova
Směr prostupu

Vytápěný Exterier

Vytápěný
Temperovaný

Temperovaný
Exterier

Konstrukce

A
B

C
D

E

F

G

0,5 Uem = 0,19 W/(m2*K)
Cl = 0,380,75

1,0

1,5

2,0

2,5

4141

BPAABPAA RODINNÝ DŮM HANSPAULKA
ELIŠKA DRBALOVÁ

Elektřina Zemní plyn Dřevo
Solární

fotovoltaický
systém

Geotermální
energie

Vytápění ‐ ‐ ‐ ‐ 100%
Ohřev teplé vody 10% ‐ ‐ 40% 50%

Z obnovitelných zdrojůZ neobnovitelných zdrojů
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