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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Eliška D R B A L O V Á
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadání práce bylo beze zbytku splněno podle požadovaného rozsahu.

Posluchačka pracovala v celém semestru soustavně a cílevědomě k dosažení co nejlepšího výsledku, její kreativita
byla na velmi dobré úrovni. Možná by bylo někdy potřeba více samostatnosti, ale to je většinou vlastnost
získávaná až praxí.

Architektonické řešení je velmi vhodné do daného prostředí. Je umírněné a přesto svým hmotovým řešením
(spojením dvou různých hmot) a materiálovým řešením působivé. Zadání se třemi bytovými jednotkami přináší
velké možnosti prostorového uspořádání, ale zároveň je velmi náročné na skloubení bezkolizního provozního
řešení. Vybavení domu je velkorysé a odpovídá charakteru lokality. Provoz je logický a vhodně též využívá sklonu
pozemku k funkčnímu propojení 1.PP a 1.NP se zahradou. Pozemek je řešen především z hlediska vstupu a vjezdu
do domu a rekreačního využití (bazén a relaxační plochy). Tato část práce obsahuje i řadu doplňkových ilustrací
k navrženému rodinnému domu.

Technická část obsahuje všechny požadované dokumenty. Zvolený konstrukční systém včetně systému krovu je
vhodný pro výstavbu navrženého domu. Také energetický koncept je kvalitně zpracován a přináší doklad o
nízkoenergetickém (pasivním) návrhu domu. K úspoře energie využívá vhodné moderní systémy. Také řešení TZB
je komplexní v požadovaném rozsahu a přináší základní potřebné informace.

Bakalářská práce je zpracována na vysoké grafické a textové úrovni a je dokladem kvalitní práce posluchačky po
celý semestr. Prokazuje schopnosti posluchačky k pokračování ve studiu na magisterském programu Architektura
a stavitelství.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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